
 

 

 

 

 

Godina MMXXV 

 

 

Stankovci, 11.06.2025. 

 

Broj 9/25 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1. Odluka o osnivanju Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Stankovci 

     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 

2. Zaključak o prihvaćanju Izvješća Mandatne komisije i verifikacija mandata članova 

Općinskog vijeća Općine Stankovci  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 

3. Odluka o izboru  predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja 

    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

4. Odluka o izboru  predsjednika Općinskog vijeća Općine Stankovci 

    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

5. Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Stankovci 

    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

6. Odluka o izboru predsjednika i članova Komisije za Statut i Poslovnik 

    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

 

 

 

 

 

 



      „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 11. lipnja 2025. godine                  Broj 9/25__ 

2 
 

                 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

  Općinsko vijeće 

KLASA: 024-04/25-04/02 

URBROJ: 2198-30-01-25-1 

Stankovci, 11. lipnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 37. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik 

Općine Stankovci“, broj 1/18, 1/21) i članka 20. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/21) Općinsko vijeće  Općine 

Stankovci, na svojoj konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 11. lipnja 2025. godine, donijelo 

je 

 

O D L U K U 

o osnivanju Mandatne komisije 

Općinskog vijeća Općine Stankovci 

 

Članak 1. 

U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Stankovci izabrani su: 

za predsjednicu: 

 

Ivana Perica 

 

za članove: 

 

Anđela Nakićen 

Zvonimir Morić Gluhaić 

 

Članak 2. 

Mandatna komisija na konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća podnosi Izvješće o 

provedenim izborima, o izabranim članovima Općinskog vijeća, o podnesenim ostavkama na 

dužnost člana Općinskog vijeća, o članovima Općinskog vijeća koji obnašaju dužnost 

nespojivu s dužnošću člana Općinskog vijeća, o nastupu mirovanja mandata te o zamjenicima 

članova Općinskog vijeća. 

 

Članak 3. 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u „Službenom glasniku 

Općine Stankovci“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE STANKOVCI 

Pročelnica JUO 

Anita Perica, mag. oec. 

 



      „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 11. lipnja 2025. godine                  Broj 9/25__ 

3 
 

                 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

   Općinsko vijeće 

KLASA: 024-04/25-04/03  

URBROJ: 2198-30-01-25-2 

Stankovci, 11. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 8. Zakona o lokalnim izborima (“Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 

98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), članka 37. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine 

Stankovci“, broj 1/18, 1/21) i članka 20. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Stankovci 

(„Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/21) Općinsko vijeće Općine Stankovci na 

svojoj konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 11. lipnja 2025. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o provedenim izborima za 

Općinsko vijeće Općine Stankovci 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Stankovci o provedenim 

izborima za Općinsko vijeće Općine Stankovci i verifikacija mandata članova Općinskog 

vijeća, KLASA: 024-04/25-04/03; URBROJ: 2198-30-01-25-1 od 11. lipnja 2025. godine. 

 

Članak 2. 

Izvješće iz članka 1. ovog Zaključka u prilogu je Zaključka i čini njegov sastavni dio i stupa 

na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Stankovci“. 

 

 

Predsjedavajući 

 

Marko Savić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 11. lipnja 2025. godine                  Broj 9/25__ 

4 
 

 

                 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

Mandatna komisija 

KLASA: 024-04/25-04/03 

URBROJ: 2198-30-01-25-1 

Stankovci, 11. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 20. stavak 3. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Stankovci, („Službeni 

glasnik Općine Stankovci“, broj 1/21), Mandatna komisija podnosi 

 

I Z V J E Š Ć E 

Mandatne komisije o provedenim izborima za Općinsko vijeće Općine Stankovci i 

verifikacija mandata članova Općinskog vijeća 

 

Izbori za članove Općinskog  vijeća Općine Stankovci provedeni su dana 18. svibnja 2025. 

godine  sukladno Zakonu o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12,121/19, 98/19, 

42/20,144/20 i 37/21). 

Na temelju utvrđenih i objavljenih konačnih rezultata Općinskog izbornog povjerenstva 

Općine Stankovci o provedenim izborima za članove Općinskog vijeća Općine Stankovci, od 

ukupno 1.710 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 842 birača, odnosno 

49,24%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 842 birača, odnosno 49,24%.  

 

Važećih glasačkih listića bilo je 820, odnosno 97,39%.  

 

Nevažećih glasačkih listića bilo je 22, odnosno 2,61%. 

 

Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 

 

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 

Nositelj kandidacijske liste: ŽELJKO PERICA  618 glasova     75,36% 

 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 

Nositelj kandidacijske liste: ŽELJKO BARADIĆ  202 glasa         24,63% 

 

Na temelju članka 84. i članka 85. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 

144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći 

broj mjesta u Općinskom vijeću Općine Stankovci: 

 

 

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA  

ŽELJKO PERICA – nositelj kandidacijske liste 

dobila je 7 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

• Željko Perica 



      „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 11. lipnja 2025. godine                  Broj 9/25__ 

5 
 

• Marko Savić 

• Ivana Perica 

• Blaž Pelaić 

• Anđela Nakićen 

• Marko Orlović 

• Petra Morić 

 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 

ŽELJKO BARADIĆ – nositelj kandidacijske liste 

dobila je 2 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

• Željko Baradić 

• Zvonimir Morić Gluhaić 

 

Nadalje,  za Općinskog načelnika izabran je Željko Perica. 

Sukladno članku 90. stavku 4. Zakona o lokalnim izborima, općinskom načelniku koji je 

ujedno i izabran za člana općinskog vijeća, mandat člana općinskog vijeća miruje po sili 

zakona s obzirom da se radi o nespojivoj dužnosti  iz članka 89. stavka 1. Zakona. 

U skladu s člankom 81. stavkom 4. Zakona člana predstavničkog tijela izabranog na 

kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste te se 

utvrđuje da ga zamjenjuje Antonija Vunić.  

Utvrđuje se da je predložena zamjenica člana na kandidacijskoj listi pod rednim brojem 8. te 

da može obnašati dužnost zamjenice člana. 

Nadalje, dana 07. lipnja 2025. godine, putem e-maila, gosp. Željko Baradić je sukladno 

članku 79. Zakona o lokalnim izborima dostavio obavijest o stavljanju mandata izabranog 

člana Općinskog vijeća u stanje mirovanja iz osobnih razloga. Temeljem članka 81. Zakona o 

lokalnim izborima HDZ Općine Stankovci donio je odluku da gosp. Željka Baradića, koji je 

svoj mandat izabranog člana Općinskog vijeća Općine Stankovci stavio u stanje mirovanja, 

zamjenjuje gosp. Dražen Orlović. 

 

UTVRĐIVANJE ČLANICE/ČLANA OPĆINSKOG VIJEĆA KOJI ĆE  

PREDSJEDAVATI SJEDNICOM DO IZBORA PREDSJEDNIKA 

Prema odredbi članka 87. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima, konstituirajućoj sjednici do 

izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše 

glasova, odnosno s kandidacijske liste grupe birača.  

S obzirom da je prvi član s te liste Željko Perica koji je izabran na nespojivu dužnost 

općinskog načelnika, sjednicom će do izbora predsjednika predsjedati sljedeći izabrani član s 

te kandidacijske liste, odnosno Marko Savić koja se nalazi na rednom broju 2. kandidacijske 

liste. 

 

         Predsjednica Mandatne komisije 

                                                                                     Ivana Perica 

 

Članovi: 

1. Anđela Nakićen 

 

2. Zvonimir Morić Gluhaić 

 

 



      „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 11. lipnja 2025. godine                  Broj 9/25__ 

6 
 

                 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

  Općinsko vijeće 

KLASA: 024-04/25-04/04 

URBROJ: 2198-30-01-25-1 

Stankovci, 11. lipnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 37. Statuta Općine Stankovci („Službeni 

glasnik Općine Stankovci“, broj 1/18, 1/21) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/21), Općinsko vijeće Općine 

Stankovci, na svojoj konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 11. lipnja 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o izboru Komisije za izbor i imenovanja 

 

 

Članak 1. 

U Komisiju za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Stankovci izabrani su: 

 

Petra Morić, predsjednica 

Antonija Vunić, član 

Blaž Pelaić, član 

 

Članak 2. 

Komisija za izbor i imenovanja na konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća predlaže iz 

redova općinskih vijećnika kandidata za predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća. 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

  Predsjedatelj 

 

Marko Savić 

 

 

 

 

 



      „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 11. lipnja 2025. godine                  Broj 9/25__ 

7 
 

                  
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

  Općinsko vijeće 

KLASA: 024-02/25-02/06 

URBROJ: 2198-30-01-25-1 

Stankovci, 11. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članaka 28. stavak 1. alineja 17. Statuta Općine 

Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/18, 1/21) i članka 12. Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/21), 

Općinsko vijeće Općine Stankovci, na svojoj konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 11. 

lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o izboru predsjednika 

Općinskog vijeća Općine Stankovci 

 

 

Članak 1. 

Marko Savić izabran je za predsjednika Općinskog vijeća Općine Stankovci. 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

  Predsjedatelj 

 

Marko Savić 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



      „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 11. lipnja 2025. godine                  Broj 9/25__ 

8 
 

                            
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

   Općinsko vijeće 

KLASA: 024-02/25-02/07 

URBROJ: 2198-30-01-25-1 

Stankovci, 11. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 28. stavak 1. alineja 17. Statuta Općine 

Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/18, 1/21) i članka 12. Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/21), 

Općinsko vijeće Općine Stankovci, na svojoj konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 11. 

lipnja 2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o izboru potpredsjednika 

Općinskog vijeća Općine Stankovci 

 

 

Članak 1. 

Marko Orlović izabran je za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Stankovci. 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

  Predsjedatelj 

 

Marko Savić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 11. lipnja 2025. godine                  Broj 9/25__ 

9 
 

                  
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA STANKOVCI 

     Općinsko vijeće 

KLASA: 024-04/25-04/05 

URBROJ: 2198-30-01-25-1 

Stankovci, 11. lipnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 37. Statuta Općine Stankovci („Službeni 

glasnik Općine Stankovci“, broj 1/18, 1/21) i članka 22. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/21), Općinsko vijeće Općine 

Stankovci, na svojoj konstituirajućoj sjednici održanoj dana 11. lipnja 2025. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o izboru predsjednika i članova 

Komisije za Statut i Poslovnik 

 

Članak 1. 

U Komisiju za  Statut i Poslovnik Općinskog vijeća Općine Stankovci izabrani su: 

1. Ivana Perica, predsjednica 

2. Blaž Pelaić, član 

3. Marko Savić, član 

 

Članak 2. 

Komisiju za Statut i Poslovnik  čine predsjednik i dva člana. Komisija za Statut i Poslovnik  

bira se u pravilu iz redova vijećnika Općinskog vijeća, na prijedlog predsjedatelja ili 

najmanje 1/3 vijećnika. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

 

                                                                                   Marko Savić 

 

 

 

 

 

 

 

 



      „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 11. lipnja 2025. godine                  Broj 9/25__ 

10 
 

 

Izdavač: Općina Stankovci, Stankovci 230, Stankovci – Glavni i odgovorni urednik: 

Barbara Pelaić, mag. admin. publ. – Telefon: 023/380-606 – Tisak: Općina Stankovci – 

Stankovci, 2025. godine 

 

 

 

 


